
3122 Miércoles 29 marzo 2006 BOE núm. 75

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de manteni-

miento de los sistemas basados en tecnologías Microsoft 
de la red informática de la Diputación de Barcelona.

c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: BOP número 189, de 9 de agosto 
de 2005. BOE número 189, de 9 de agosto de 2005. 
DOUE número S153, de 10 de agosto de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 300.000,00 euros (IVA incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de febrero de 2006.
b) Contratista: Soluziona, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 296.267,00 euros (IVA 

incluido).

Barcelona, 21 de marzo de 2006.–El Secretario, Josep 
Ma. Esquerda i Roset. 

 14.279/06. Anuncio del Servicio de Patrimonio y 
Contratación de la Diputación de Barcelona por 
el que se adjudica el servicio de gestión, soporte y 
mantenimiento integral de la red telemática de la 
Diputación de Barcelona.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Diputación de Barcelona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Patrimonio y Contratación-Sección de Contratación.
c) Número de expediente: 160.1/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de gestión, so-

porte y mantenimiento integral de la red telemática de la 
Diputación de Barcelona.

c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: BOP número 189, de 9 de agosto 
de 2005. BOE número 189, de 9 de agosto de 2005. 
DOUE número S153, de 10 de agosto de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Importe total: 1.224.000,00 
euros (IVA incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de febrero de 2006.
b) Contratista: Osiatis, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.060.595,06 euros 

(IVA incluido).

Barcelona, 21 de marzo de 2006.–El Secretario, Josep 
Ma. Esquerda i Roset. 

 14.300/06. Resolución del Ayuntamiento de Alcor-
cón por la que se anuncia la adjudicación de las 
obras de Demolición de Instalaciones y Construc-
ciones existentes en el antiguo trazado del Ferro-
carril Militar incluido en el ámbito del Sector 6 
«Ampliación de Industrias Especiales».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: 187/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Demolición de Instalacio-

nes y Construcciones existentes en el antiguo trazado del 
Ferrocarril Militar incluido en el ámbito del Sector 6 «Am-
pliación de Industrias Especiales».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 120.591,04 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de julio de 2004.
b) Contratista: «Transportes El Boni, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 120.591,04 euros.

Alcorcón, 8 de marzo de 2006.–El Alcalde, Enrique 
Cascallana Gallastegui. 

 14.301/06. Resolución del Ayuntamiento de Alcor-
cón por la que se anuncia la adjudicación de los 
trabajos de consultoría y asistencia técnica para 
la dirección facultativa y coordinación en mate-
ria de seguridad y salud de las obras de nuevo 
parque del recinto ferial e instalaciones comple-
mentarias con la mejora de accesos al polígono 
industrial de Urtinsa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: 806/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Dirección facultativa y 

coordinación en materia de seguridad y salud de las obras 
de nuevo parque del recinto ferial e instalaciones com-
plementarias con la mejora de accesos al polígono indus-
trial de Urtinsa.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 191.288,64 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de abril de 2005.
b) Contratista: «Conurma Ingenieros Consultores, 

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 191.288,64 euros.

Alcorcón, 8 de marzo de 2006.–El Alcalde, Enrique 
Cascallana Gallastegui. 

 14.308/06. Resolución del Instituto Municipal para 
el Empleo y la Promoción Económica de Alcorcón, 
IMEPE-Alcorcón, por la que se anuncia concurso 
para la contratación del servicio de impartición de 
diversos cursos de formación ocupacional incluidos 
en la primera programación del convenio de cola-
boración entre el Instituto Municipal para el Em-
pleo y la Promoción Económica de Alcorcón, 
IMEPE-Alcorcón y el Servicio Regional de Empleo 
de la Comunidad de Madrid 2006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Municipal para el Empleo y 
la Promoción Económica de Alcorcón, IMEPE-Alcor-
cón.

b) Dependencia que tramita el expediente: Instituto 
Municipal para el Empleo y la Promoción Económica de 
Alcorcón, IMEPE-Alcorcón.

c) Número de expediente: I-10-06/C.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Impartición de cursos de 
formación ocupacional de la primera programación del 
Convenio de Colaboración entre el Instituto Municipal 
para el Empleo y la Promoción Económica de Alcorcón, 
IMEPE-Alcorcón y el Servicio Regional de Empleo de la 
Comunidad de Madrid, cofinanciados al 45 por 100 por 
el Fondo Social Europeo.

c) Lugar de ejecución: Alcorcón.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): El plazo de ejecución será el del número de horas 
que corresponde a cada lote. El adjudicatario deberá estar 
en disposición de comenzar los cursos de forma inmedia-
ta si así fuese solicitado por el Instituto Municipal para
el Empleo y la Promoción Económica de Alcorcón,
IMEPE-Alcorcón.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). El importe de licitación es de 308.946,00 euros 
IVA incluido.

5. Garantía provisional. Exceptuada.
Garantía definitiva: El 4 por 100 del importe de adju-

dicación de cada uno de los lotes.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Municipal para el Empleo y la 
Promoción Económica de Alcorcón, IMEPE-Alcorcón.

b) Domicilio: Calle Industrias sin número.
c) Localidad y código postal: Alcorcón (Madrid) 

28925.
d) Teléfono: 916648415.
e) Telefax: 916648431.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Veinte días naturales contados desde el siguiente 
al de la aparición del anuncio en el Boletín Oficial del 
Estado.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Veinte días natura-
les contados desde el día siguiente al de la aparición de 
este anuncio en el Boletín Oficial del Estado.

b) Documentación a presentar: D.N.I., poder bas-
tanteado, declaración de no estar incurso en prohibición 
de contratar, acreditación de la solvencia técnica, econó-
mica y financiera. Si se trata de empresa extranjera, de-
claración de someterse a la jurisdicción española, en los 
términos previstos en el artículo 79.d) del texto refundido 
de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas. 
La documentación acreditativa de los extremos señala-
dos en los criterios de adjudicación.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Instituto Municipal para el Empleo y la 
Promoción Económica de Alcorcón, IMEPE-Alcorcón.

2. Domicilio: Calle Industrias sin número.
3. Localidad y código postal: Alcorcón (Madrid) 

28925.
9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto Municipal para el Empleo y la 
Promoción Económica de Alcorcón, IMEPE-Alcorcón.

b) Domicilio: Calle Industrias sin número.
c) Localidad: Alcorcón (Madrid).
d) Fecha: El miércoles siguiente al día en que finali-

ce el plazo de presentación de ofertas.
e) Hora: 12,00.

10. Otras informaciones. Criterios de Adjudicación.

a) Calidad técnico-pedagógica del proyecto formati-
vo hasta 30 puntos.

b) Condiciones económicas: Asignando cero puntos 
a quien oferte por el precio de licitación y 10 puntos a la 
oferta económica más baja, calificando a las demás ofer-
tas de forma proporcional.



BOE núm. 75 Miércoles 29 marzo 2006 3123

c) Inserción laboral de los alumnos/as participantes 
por parte del adjudicatario hasta 5 puntos.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de anuncios de 
la presente licitación, serán abonados proporcionalmente 
por la/s empresa/s que resulte/n adjudicataria/s de la 
misma.

Alcorcón, 23 de marzo de 2006.–El Presidente del 
Instituto Municipal para el Empleo y la Promoción Eco-
nómica de Alcorcón, IMEPE-Alcorcón, Fernando Forno-
vi Godoy. 

UNIVERSIDADES
 13.520/06. Resolución Rectoral de la Universidad de 

Vigo de fecha 22 de febrero de 2006 por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de servicios 
correspondiente a «Servicio de limpieza en diversos 
campus de la Universidad de Vigo 2 lotes».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Vigo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Gestión Económica y Contratación.
c) Número de expediente: 316/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: «Servicio de limpieza en 

diversos campus de la Universidad de Vigo 2 lotes».
c) Lote: Lote 1: Edificios del ámbito científico-tec-

nológico: Edificio de Fundición, Escuela Técnica Supe-
rior de Ingenieros de Telecomunicación, Escuela Técnica 
Superior de Ingenieros de Minas y Escuela Técnica Su-
perior de Ingenieros Industriales.

Lote 2: Biblioteca Central del campus de Ourense.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, 23 
de noviembre de 2005.

Diario Oficial de Galicia, 21 de noviembre de 2005.
Diario Oficial de las Comunidades Europeas, 24 de 

noviembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Lote 1: 1.429.500 euros I.V.A. 
incluido.

Lote 2: 101.500 euros I.V.A. incluido.
5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de febrero de 2006.
b) Contratista: Lote 1: «Clece Sociedad Anónima».
Lote 2: «Eurolimp Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: 1.357.963,76 

euros I.V.A. incluido.
Lote 2: 98.510,43 euros I.V.A. incluido.

Vigo, 22 de febrero de 2006.–El Rector, por delega-
ción (Resolución Rectoral del 15 de mayo de 2003), el 
Gerente, Manuel Castro Oliva. 

 14.291/06. Resolución de la Universidad «Carlos III» 
de Madrid por la que se convoca la contratación del 
servicio de asistencia y soporte técnico del Centro de 
Resolución de Incidencias de Mantenimiento e In-
formática de la Universidad Carlos III de Madrid. 
Expediente 2006/0001609-3SE06CON.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad «Carlos III» de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Geren-
cia.

c) Número de expediente: 2006/0001609-
3SE06CON.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de asistencia y 
soporte técnico del Centro de Resolución de Incidencias 
de Mantenimiento e Informática de la Universidad Car-
los III de Madrid.

b) División por lotes y número: No hay lotes.
c) Lugar de ejecución: Se indica en los Pliegos.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 243.984,00 €.

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Universidad «Carlos III» de Madrid.
b) Domicilio: Calle Madrid, 126.
c) Localidad y código postal: Getafe. 28903.
d) Teléfono: 91.624.58.08 / 91.624.97.17.
e) Telefax: 91.624.97.02.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 20 de abril de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): U, 7, A.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Se indica en los pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 21 de abril de 2006, 
a las 14.00 horas.

b) Documentación a presentar: Se indica en los plie-
gos.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro de la Universidad «Carlos III» 
de Madrid.

2. Domicilio: Calle Madrid, 126.
3. Localidad y código postal: Getafe, 28903.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten 
variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Universidad «Carlos III» de Madrid.
b) Domicilio: Calle Madrid, 126.
c) Localidad: Getafe.
d) Fecha: 28 de abril de 2006.
e) Hora: Diez treinta horas.

10. Otras informaciones. Se indican en los Pliegos.
11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.
13. En su caso, portal informático o página web 

donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http://www.uc3m.es.

Getafe, 14 de marzo de 2006.–El Gerente, Rafael Zo-
rrilla Torras. 

 14.971/06. Resolución de la Universitat de les Illes 
Balears por la que se convoca el concurso de 
procedimiento abierto del suministro para la sus-
titución de equipos de la red troncal I+D+I del 
campus de la Universitat de les Illes Balears.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universitat de les Illes Balears.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Patrimonio, Contratación e Infraestructura.

c) Número de expediente: 14/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Sustitución de equipos de 
la red troncal I+D+I del campus de la Universitat de les 
Illes Balears.

b) Número de unidades a entregar: Detallado en el 
Pliego de prescripciones técnicas del concurso.

c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Centro de Tecnologías de la In-

formación de la Universitat de les Illes Balears.
e) Plazo de entrega: Tres meses a contar desde la fe-

cha de la firma del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 342.000 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del importe de lici-
tación (6.840 euros).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Universitat de les Illes Balears.
b) Domicilio: Carretera de Valldemossa, Km. 7,5.
c) Localidad y código postal: Palma 07122.
d) Teléfono: 971 17 30 96 y 971 17 28 57.
e) Telefax: 971 17 27 36.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 18 de mayo de 2006 a las 13 horas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los que se especifican en el pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares reguladoras del concurso.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 18 de mayo de 2006 
a las 13 horas.

b) Documentación a presentar: La especificada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares regulado-
ras del concurso.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Universitat de les Illes Balears.
2. Domicilio: Carretera de Valldemossa, Km. 7,5.
3. Localidad y código postal: Palma 07122.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses a partir de la fecha 
límite fijada para la recepción de ofertas.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Universitat de les Illes Balears.
b) Domicilio: Carretera de Valldemossa, kilómetro 

7,5, Servicio de Patrimonio, Contratación e Infraestructu-
ra.

c) Localidad: Palma.
d) Fecha: Se comunicará oportunamente.
e) Hora: Se comunicará oportunamente.

10. Otras informaciones. El presente concurso se 
convoca con la participación económica (50 por ciento del 
importe de este contrato) de la Unión Europea mediante 
los fondos FEDER. Red de comunicaciones FEDER ref. 
UNBB05-36-003.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 27 de marzo
de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. http//www.uib.es/
servei/patrimoni/concursos.

Palma, 27 de marzo de 2006.–Rector, Avel·lí Blasco 
Esteve. 


